CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Requerimento Gabinete Betinho N2 061/17

Exmo. Senhor Bento Antonio Vidal, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Airton Roberto Vaz Da Silva, vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições

regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, solicitar após ser ouvido e

aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja encaminhado ao Poder Executivo do Município de

Campo Largo PR, à Secretaria Competente, PARA QUE SEJA REALIZADA UMA
RETAURAÇÃO DO PISO NO PÁTIO INTERNO DA ESCOLA MUNICIPAL
SETE DE SETEMBRO QUE ESTÁ LOCALIZADA NA VILA ELIZABETH.

Este pedido justifica-se pelo fato de que com a situação em que se encontra o piso do pátio,
poderão ocorrer pequenos acidentes com as crianças que lá estudam. Por se tratar de crianças de
04 a 10 anos de idade o perigo se torna ainda maior. Devido a algumas obras pelas quais a
Escola passou há alguns dias ficaram restos' de massa grudados no chão, o que está dificultando
a locomoção nas dependências da mesma. As crianças poderão tropeçar e se machucar com as
irregularidades do piso. Atualmente são 192 alunos que estudam na Escola.

Certo de que terá a atenção especial para tal solicitação, desde já externo a minha gratidão.

. .~

Nestes Termos

Pede Deferimento

RUA SUBESTAÇAO DE ENOLOGlA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE/FAX: (41) 3392-3103 - 3392-1717 - 3392-1082

Email: cmcampolargo@cmcampolargo.com.br
Home page: www.cmcampolargo.pr.gov.br